38 Domingo de Soto, *Summulae*, 1556: f. 26va.

39 Cf. *ibid.* f. 27rb: “Sit ergo problema hoc: licet ad usum summularum perspicatior sit prima opinio, et ita loquendum est illius. S. Tho. neutram opinionem expresse determinat: quicquid dicant Thomistae.”

40 cf. fol. 26vb. Already in the first edition of the *Summulae* (1529) he said: “Multi opinati sunt et satis probabiliter propositionem mentalem esse simplicem noticiam.” (f. 10va).

41 *Summulae*, 1556: f. 27ra.

42 Franciscus Toletus, *Comment. in ... de anima*, in *Op. omnia* 1615: t. 3, 161a: “An compositio Intellectus sit unicus ipsius actus?... Haec autem difficultas est eadem cum illa: an propositio mentalis apprehensiva sit una simplex qualitas, scilicet unicus Intellectus actus...? [161b] Sit igitur prima Conclusio probabilis. Propositio apprehensiva est unicus actus simplex Intellectus: id est, cum Intellectus hanc propositionem [sc. ‘homo est animal’] apprehendit, unico actu totam apprehendit. Adverte vero, quod non nego, prius singulos actus habuisse singulorum terminorum et rerum significatarum: prius enim Intellectus Hominem, et Animal, et Est singulis conceptibus percipit: tamen nullo illorum, nec omnibus simul, rem totam seu propositionem, ut propositionem apprehendit, nisi unico alio actu superveniente.”

43 Conimbricenses, *In lib. Arist. de int.*, in *Commentarii* 1607, t. 2: 143.

44 Joh. Caramuel de Lobkowitz, *Praec. log.*, 1654: 381; cf. Joh. Poncius, *Phil. ad mentem Scoti cursus integer*, 1659: 272a.

45 J. B. de Benedictis, *Philosophia peripatetica*, t. 1, 1688: 534.

46 Martin Smiglecius, *Logica ...*, 1634: 554.

47 Cf. Ockham, *Quodl.* V, q. 6, OT IX, 501sq. It must be noted, however, that, according to Ockham, this distinction seems to be restricted to the area of scientific discourse. Thus, in *Quodl.* III, q. 8 a. 1 he concedes that the “laicus sciens, quod lapis non est asinus... [assentit et scit], quod sic est in re ... mediante propositione formata in intellectu...”.

48 Gregorius Ariminensis, *Lectura super primum et secundum Sententiarum*, prolog., q. 1, art. 3 (1979-1984, I [1981], 27-30. Cf. Nuchelmans 1980: 93. Cf. Bartholomaeus Arnoldi of Usingen, *Parvulus philos. nat.*, 1499: 115rsqq: “Utrum noticia apprehensiva distinguatur realiter ab adhaesiva. De hoc dubio sunt due opiniones apud modernos. Opinio prima est Guilhelmi Ockam in quodlibeto: et communis vie moderne, quod noticia apprehensiva complexa propositionalis est realiter distincta ab adhaesiva. ... Opinio secunda est Grego[rii]. Ary[minensis]. ... quod assensus sit ipsamet propositio mentalis.”